




















202 Missionsförbundet

F esokare.
Lampan blinkade till, trådarna förlo­

rade sitt varma, vita ljus och började 
glöda med ett svagt rött sken. Så fläm­
tade lion till på nytt men blott för att 
somna fullständigt.

Tack för gott sällskap då, kamrat! 
Du har tydligen tjänat ut, och en av 
dina kamrater må därför lysa upp mitt 
enkla tjäll.

Men de behaga alla sova ! Jag trycker 
på alla tillgängliga knappar, byter om 
proppar och uppbjuder hela min tek­
niska färdighet för att frambringa en 
ljusare uppsyn hos de insomnade, allt 
utan resultat.

Men mörker gör den vakne tung till 
sinnes. Därför lämnar jag platsen vid 
bordet och går ut på gården, som må­
nen förgyller med ett brett silverband.

Då komma ett par mystiska gestal­
ter vandrande utmed kraftlinjen, som 
går fram över tomten.- En lång vand­
ring måtte de ha framför sig, ty sta­
varna, som de föra med sig, äro mång­
dubbelt längre än de själva.

»Vart gäller färden?» spörjer jag.
»Det vet ingen, hur långt det bär. 

Ha ni mörkt?» blir svaret.
»Jo, nog ha vi mörker, om det är det 

ni söker. Mörker så man kan ta det med 
händerna !»

»Prat», säger karlen, »vi är felsöka­
re. Det är fel på linjen.»

Så vandra de vidare dessa felsökare. 
Själv går jag in och letar fram rester­
na av julgransljusen.

Om en timma eller så vaknar lampan. 
Hon rådde ju inte för skymningsluren, 
och ändå lyser hon, som om det gällde 
att utverka min förlåtelse.

Efter ytterligare en timma ser jag 
felsökarna återvända.

»Har ni mörkt nu också?» spörjer 
den ene.

Jag gör en menande nick åt fönstret, 
som lyser i blåvitt. »Då gå vi hem», sä­
ger felsökaren till sin kamrat.

Och så försvinna de lika tyst, som de

det påbörjade verket. Ty ännu återstår 
mycket att göra. Av Kinas 400 mill, är 
det endast omkring 1 mill., som står 
mera direkt under den protestantiska 
missionens inflytande. Till denna mil­
lion räknas kristna, dopkandidater, stän­
diga hörare, elever och barn i våra sko­
lor samt missionen närstående. Det är 
ej mera än en på fyra hundra, och av 
dessa äro knappast hålva antalet döpta. 
Alltså är det nödvändigt, att ej endast 
de infödda medarbetarnas antal till- 
växer utan även de utländska missionä­
rernas. Och våra kinesiska arbetare i 
evangelium känna nu mera än någonsin 
sitt djupa behov av den hjälp och inspi­
ration, som de kunna få under umgän­
get med Gud hängivna, varmhjärtade 
och anderika missionärer. 

kommit. De ha fyllt sin uppgift, ty nu 
är det åter ljus i hemmen och kraft i 
maskinerna.

— Så sitter jag åter vid mitt arbets­
bord. Men tankarna följa nya banor.

Så praktiska människorna äro, då det 
gäller denna världens mångahanda be­
styr ! Och ändå så ofta alldeles bortkom­
na och utan praktiskt sinne, då det gäl­
ler andligt arbete.

Här slockna plötsligt ljusen i hem­
men, och maskinerna stanna i fabriken. 
Intet oväsen därför, inga hemlighets­
fulla miner eller lågmälda samtal i 
skymundan. Ett par man sändas blott 
åstad för att utforska och avhjälpa fe­
let. Om en timma är det klart, och allt 
går som förut.

Hur skulle nu en motsvarande hän­
delse på det andliga området utveckla 
sig ? Det händer ju så ofta även där, att 
ljusen mattas av, ett och annat slock­
nar, och kraften försvinner. Hur blir 
det då?

Vanligen kommenteras händelsen liv­
ligt man och man emellan.

»Det är dåligt beställt med Karlssons 
andliga liv numera», säger Pettersson 
en dag till broder Kvist. »Han är häf­
tig och kärlekslös både i verksamheten 
och mot sina arbetare. Det där skadar 
hela församlingen.»

Kvist funderar en stund på saken 
och kommer alltmera till det resultatet, 
att Pettersson har rätt. Hemkommen 
möter Kvist sin kära Kristina, som just 
är färdig att gå till Johanssons.

»Du är inte glad», säger Kristina, 
som känner sin gubbes alla sinnesstäm­
ningar.

»Ja, det är det här ledsamma i verk­
samheten», svarar Kvist. »Nyss mötte 
jag Pettersson, och han var förtvivlad 
över Karlssons slarviga liv. Och bedröv­
ligt är det, för hela verksamheten tar 
skada av en sådan där medlem.»

Kristina går till Johansson. Där ut­
lägges saken vidare, och mörkret breder 
sig allt tyngre över den stackars för­
samlingen. Då Kristina kommer hem 
på kvällen äro de flesta i byn ense om, 
att verksamheten ligger i lägervall.

Nu börjar det alltså vara kunnigt för 
alla, att det är mörkt i församlingen. 
Den närmaste uppgiften blir nu att 
finna orsaken till detta sorgliga till­
stånd.

Felsökare i mängd anmäla sin med­
verkan. Från var och en sin utgångs­
punkt följa de trådarna i Karlssons lev­
nad för att upptäcka felet. Skomakare 
Bodén, som är Karlssons närmaste 
granne, finner snart en fullt antaglig 
förklaring: dåliga affärer och ledsam­
ma familjeförhållanden ! Barnen äro 
ogudaktiga och detta i förening med 
de trassliga affärerna har tagit hårt på 
såväl kropps- som själskrafter.

Ett strå till stacken.
Kallhälls missionsförsamling som för 

närvarande bygger sitt missionshus, vil­
ket är ett rätt stort ekonomiskt företag 
för den lilla församlingen, har fått er­
fara stor förståelse från många vänner.

Så kom en värdeförsändelse oss till 
del den 4 mars med inneliggande spar­
banksbok på 200 kr., skriven på Kall­
hälls missionsförsamling, med endast 
det meddelandet: »Från en vän till 
verksamheten i Stockholms omgivnin­
gar». Den 8 mars kom ett assurerat brev 
till vår kassör med inneliggande kr. 
300 : — och följande ord : »Ett strå till 
stacken». Det kännes gott att få mottaga 
sådana värdefulla, — ja för oss i dub­
bel mening värdefulla meddelanden, och 
vi tacka Gud innerligt för dessa gåvor, 
på samma gång vi bedja om Guds rika 
välsignelse över de goda givarna. Skul­
le dessa rader nå dessa våra vänner 
bedja vi att på detta sätt få framföra 
vårt varma tack och om tillfälle gives så 
varen välkomna till vår invigningshög- 
tid sönd. den 22 april.

Kallhälls Missionsförsamling.
T. O. R.

Bodén har tydligen rätt, därom äro 
alla ense. Så äro då alla felsökare vid 
målet : man har funnit anledningen till 
Karlssons brist på andligt liv.

Men just nu kommer också den fata­
la bristen på praktiskt andligt sinne till 
uttryck. Felet är konstaterat — men 
vad gör man för att avhjälpa det?

För kreti och pleti förkunnas Karls­
sons dåliga affärer och barnens syn­
diga liv. Under tiden lider både Karls­
son och verksamheten.

— Nu kan man med skäl fråga, om 
det ej varit bättre att hjälpa den stac­
kars brodern.

Kanske han åter bringats att lysa 
som ett Herrens ljus i både verksamhet 
och vardagsliv, om de troende vänner­
na använt sin kraft till att hjälpa ho­
nom ordna sina affärer och bedja Gud 
för hans barn.

Då hade också det gudomliga budet: 
»Bären varandras bördor, så uppfyllen 
I Kristi lag» blivit hörsammat. En ty­
nande veke hade bringats att lysa, och 
Gud hade fått ära.

Vad säger du, min broder felsökare? 
E. Alexandersson.

Kom i håg 
jubileumsinsamlingen !

Bed om Guds 
välsignelse över den!

Gör något för den!
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Sångarspalten.
Då måhända Griegs Landkjending 

kan vålla våra sångare en del svårig­
heter, lämnas här en liten redogörelse 
för dikten jämte uttalsbeteckning.

Texten är skriven av skalden Björn­
st jerne Björnsson och skildrar, huru 
den unge konung Olav Trygvason kom­
mer hem till sitt rike som en kristen, 
brinnande av iver att få omvända sitt 
eget folk. Detta är diktens grundtanke.

Bäst är måhända att nu helt enkelt 
ge en tämligen ordagrann översättning 
av dikten, naturligtvis på prosa. Alltså : 
Och det var Olav Tryggvason, som styr­
de kurs hän över Nordsjön till sitt 
unga konungarike, som ieke väntade ho­
nom. Så fick han se första glimten av 
sitt land (och säger) : Vad är detta för 
en mur i havsbrynet? Med ens syntes 
honom denna mur som gråa gamla tem­
pelmurar med snövita valv ovanpå. Han 
längtade då så mycket (saa saare) att 
med sin unga tro stå innanför (dessa 
murar).

Landet öppnade sig. Det var vår, då­
nande av forsars brus, stormväder och 
havets dån runt omkring dem, sällsamt 
var skogens sus. Orglar och klockor hör­
des, kungen såg sig omkring. Kungen 
hänfördes (och ropade) : Här är grun­
den funnen, tempelvalvet trotsar hel­
vetet. Anden bävar, hjärtat fylles, här 
kan blott den störste (= Kristus) hyl­
las. Give Gud, att min tro må stå stark 
som berggrunden, stiga ren (och skär) 
som jökelns (snöklädda) rundning, an­
den nå naturens höjder, fylld av Ho­
nom (= Gud), som sammanfogade (= 
skapade) dem (= naturens höjder).

Olavs bön må vi alla taga (såsom 
vår), nu liksom då och alltid: Anden 
bävar, hjärtat fylles, o. s. v.

Så gå vi över till uttalet. Jag om­
skriver dikten med ungefär motsvaran­
de svenska ljud.

Å(g) dä var Olav Trygvason, stävnet 
åver Nordsjö fram opp mot sitt onge 
bängerike, som icke väntet ham. Fick 
han så förste synet: -»Nad är dette får 
mur i havbrynet?»

Ä(g) dä var Olav Trygvason syntes 
han med en (långt e-ljud som i ordet 
en-buske) gang så, gråsprängte, gamle 
tämpelmure, snevite velv (spetsigt e- 
Ijud som i ordet veva) därpå. Längtes 
han da så såre med sin onge tro stå in- 
nenfåre (d i »indenfore» höres ej).

Lannet (d stumt) säj åpnet, vår det 
var, durende av fåssebrus, stårmvär 
å(g) havdönn (ö är kort) runt omkring 
dem, s elsom var sko gens sus. År gier (g 
som i ordet god) åg kläcker hörtes, kån- 
gen så säj om, kongen hänförtes :

Här är grunnen (d stumt) funden, 
funden (d höres i vårdad deklamation) 
tämpelvelvet tråtser hälvet! Ånden (d 
kan vara stumt men höres i vårdad de­
klamation) bever, hjärtet fylles (d

Harald Hahr.
Hemmansägaren Harald Hahr, Jo- 

mark, Robertsfors, fyllde 50 år den 6 
mars. Hahr arbetade under en tid som 
modellsnickare i Örnsköldsvik och se­
dan i Robertsfors. Tillsammans med sin 
numera avlidne broder, startade han se­
dan snickerirörelse i Robertsfors till år 
1916, då han inköpte ett hemman i Jo­
mark, vilket han fortfarande brukar. 
Driftig och kunnig i byggnadsbran- 
schen deltager han ännu i hithörande 
arbeten, så långt hans tid medgiver. Så­
som ledamot av skolrådet har även hans 
arbetsförmåga och klara blick på tingen 
tagits i anspråk.

Var en av föregångsmännen vid bil­
dandet av Robertsfors missionsförsam­
ling, vilken vid den tiden var platsens 
enda friförsamling, och har inom för­
eningen nedlagt mycket arbete såsom 
ledamot av styrelsen och numera som 
dess ordförande. En begåvad sångare 
och god körledare har han inom kör­
sångens område gjort en mycket god 
insats.

Under sin högtidsdag hyllades jubi­
laren hjärtligt. — F. — 

stumt) här den störste kunn kan hyl­
les (d stumt). Gid (g som i ordet god) 
min tro stå stärk som grunnen, stige 
ren som jökelrunden, ånden nå natu­
rens höjde, fyllt av ham, som sammen- 
föjde.

Olavs bönn (ö är kort) vi alle tage nu 
som da åg alle dage: Ånden bever 
o. s. v.

Lägg särskilt märke till att »sig» 
skall läsas »säj», att u i ordet »unge» 
skall läsas som o, alltså »onge konge- 
rike». Det norska a-ljudet är mera öp­
pet än vårt, även då det är kort. Alltså 
a som i svenska ordet »var» i de norska 
orden gang, ham, lannet. Två a efter 
varandra (saa saare) uttalas å.

Nu äro 3,056 sångare anmälda till 
sångarfesten. Mössorna rekvireras sna­
rast hos Joel Olssons Mössfabrik, Borås. 
Förmedla icke länsförbunden rekvisitio­
nerna, torde körerna själva sköta saken. 
Alla böra ha sångarmössor!

B. N—m.

Sång- och musikkurs

för deltagare från Missionsförbundets 
samtliga distrikt hålles i missionskyr­
kan i Nyköping d. 2—15 juli, varvid 
lektioner givas i orgel, piano, allm. mu­
siklära, harmonilära, tonbildning och 
dirigering. Kursavgift 20 kr. Gemen­
samt billigt kosthåll. Fritt logis. Del­
tagarna torde medtaga lakan, örngotts­
var, filt och handduk, musiken till Mis­
sionsförbundets sångbok samt anteck­
ningsbok. Anmälningar insändas till 
Gunnar Petersén. Bruksgränd 1, Ny­
köping.

F rån smålandshållet.
Namnet Norrahammar är icke obe­

kant i svenska bygder. Husmödrarna 
finna det på kokspisen i köket och på 
kaminen i tamburen såväl som på sin 
hushållsmangel. Lantmannen har det 
på sin plog, med vilken han plöjer den 
svenska jorden, och på gräsklipparen, 
då han gör gräsmattan fin och jämn i 
sin trädgård. Norrahammar ligger i 
Småland, närmare bestämt i Jönkö- 
pingstrakten. Denna trakt är känd för 
sin naturskönhet såväl som för det re­
ligiösa intresse, som kännetecknar be­
folkningen.

På platsen har sedan ett femtiotal år 
tillbaka bedrivits fabrikation av jord­
bruksredskap, spisar, kaminer, manglar 
m. m. och sedan lika lång tid tillbaka 
kan den andliga verksamheten räkna 
sin tillvaro. Den föddes under de sto­
ra väckelsernas tid på 70-talet och har 
sedan dess fortgått under skiftande er­
farenheter av med- och motgång. Det 
har varit tider av väckelse och andeut- 
gjutelser, såväl som av andlig torka, ja 
även strider och splittringar, som 
stundom ha hotat tillintetgöra det hela. 
Under allt har dock Herren hållit sin 
hand över sitt verk, så att verksamhe- 
ten har växt sig stark och gått stadigt 
framåt. För närvarande finnes det en 
frisk och kampduglig församling med 
egen predikant samt en ungdomsföre­
ning, som arbetar i intimt samförstånd 
med moderorganisationen. Juniorarbe- 
tet hör säkerligen till det äldsta av det 
slaget inom Missionsförbundet, ty det 
börjades redan 1902, således är det nu 
26 år gammalt. De olika organisationer­
na ha nyligen hållit sina respektive års­
möten, varvid det konstaterats att verk­
samheten är på frammarsch.

Ungdomsföreningen har under året 
förverkligat ett gammalt önskemål ge­
nom uppförandet av ett ändamålsenligt 
sommarhem. Genom frikostiga offer och 
personligt arbete har detta kunnat ut­
föras så att skulden på det hela är en- 
dast 800 kr. Detta är ett vackert resul­
tat, då brandförsäkringsvärdet är 
3,500 kr. Så gott som allt arbetet utför­
des av föreningens manliga medlemmar, 
sedan arbetet för dagen avslutats på 
bruket.

Under den nu snart gångna vintern 
har verksamheten präglats av en varm 
och sund böneande, varför mötena varit 
synnerligen goda och uppbyggliga. Nå­
gon synbar frukt av arbetet har visser­
ligen icke förmärkts, men den innerliga 
längtan efter själars frälsning som 
kommit till uttryck i de troendes böner 
vid sammankomsterna skall säkerligen 
i sinom tid frambringa en andlig skör- 
detid. Vad som särskilt ingiver gott 
hopp för framtiden är, att de yngre 
troende synes utvecklas till ett allt dju-
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Hallands Ansgarii- 
förening.

Hallands Ansgariiförening liar avhål­
lit sitt årsmöte i Immanuelskyrkan i 
Halmstad under stor tillslutning lör­
dagen den 11 mars. Pastor A. Fast 
inledde med en kort predikan, varpå 
föreningens ordf., fabrikör Joh. E. An­
dersson, Sennan, hälsade ombuden väl­
komna.

Års- och revisionsberättelsen uppläs­
tes och kassören med den övriga styrel­
sen beviljades full och tacksam an­
svarsfrihet. Årets inkomster och utgif­
ter balanserade på kr. 15,893: 84. Vid 
konferensen voro 11 församlingar re­
presenterade med 35 ombud. Från för­
samlingar inom Halland och enskilda 
lämnades ett årsbidrag av 1,240 kro­
nor. Vidare beslöts att använda nov. 
mån. som offermånad och särskilt skall 
söndagen den 11 nov. vara föreningens 
offerdag.

Till ombud vid Generalkonferensen 
valdes pastor A. Fast, Tönnersjö, lant­
bruk. E. Karlsson, Eldsberg, samt ing. 
E. Grunewald, Oskarström. Till om­
bud vid Jönköpings Ansgariiförenings 
konferens valdes fabrikör Joh. E. An­
dersson, Sennan, och förman Fritz 
Svensson, Halmstad. De i tur avgående 
styrelseledamöterna återvaldes. Styrel­
sen består av följande personer : fabri­
kör Joh. E. Andersson, Gennan, ordf, 
och kassör, grosshand]. N. A. Johans­
son, Varberg, v. ordf., lantbr. David 
Lindén, Halsbo, sekr., ing. E. Grune- 
wald, Oskarström, v. sekr., övriga le­
damöter äro lantbr. Ferd. Andersson, 
Tönnersjö, pastor Gid. Wirén, Halm­
stad, ing. J. P. Fredman, Falkenberg, 
handl. A. F. Tornberg, Halmstad, f. d. 
sysslomannen Alex Andersson, Halm­
stad. Suppleanter blevo förman Fritz 
Svensson, Halmstad, byggm. Adolf 
Nilsson Torup, pastor E. Johansson, 
Halsbo.

Under söndagen lopp höllos stora mö­
ten, till vilka Hallands frikyrkofolk tal­
rikt mött upp. Efter en bönestund, ledd 
av pastor R. Strömberg, inledde pastor 
Wirén med några hälsningsord. Däref­
ter talade distriktsförest. A. Henriks­
son över botdagens predikotext. Mis­
sionär Ivar Hylén höll ett gott mis- 
sionsföredrag. Halmstads sångkör med­
verkade förtjänstfullt. Under e. m. mö­
te talade förutom de omnämnda talar­
na G. Amandus och E. Johansson. På 
kvällen var ett samkväm anordnat, var­
vid många deltogo både från staden 
och landsbygden.

R. Strömberg.

pare andeliv och till följd därav ett 
växande intresse för att föra arbetet 
framåt.

J. P—n.

Evangelisternas verksam­
het arbetsåret 1928—1929.

Evangelisternas verksamhet bestäm­
mes som bekant numera av Svenska 
Missionsförbundets Styrelses Bered­
ningsutskott i samråd med evangelis- 
terna. Vid ett gemensamt sammanträ­
de i Stockholm den 12 mars fastställdes 
följande arbetsplan för evangelisterna 
under året 1928—1929.

P. E. Sandberg:
Hösten 1928: Västerbottens distrikt; 

våren 1929: 1. Upplands distrikt (med 
början 1 januari) ; 2. Dalarnas distrikt 
(med början 15 mars) ;
Oscar Gustafsson:

Hösten 1928 : Östergötlands distrikt ; 
våren 1929: 1. Skånes distrikt (med 
början 1 januari) ; 2. Jönköpings läns 
distrikt (med början 15 mars) ;

K. Agathon Estoff :
Hösten 1928 : Värmlands och Dals­

lands distrikt; våren 1929: 1. Västman- 
land-Närkes distrikt, Örebro län (med 
början 1 januari) ; 2. Norrbottens dist­
rikt (med början 15 mars) ;

Josef Roth:
Hösten 1928 : Kalmar läns distrikt ; 

våren 1929: 1. Älvsborgs och Bohus­
läns distrikt (med början 1 januari) ; 
2. Kronobergs läns distrikt (med bör­
jan 15 mars) ;

Pastor I. Aug. Åström har beviljats 
tjänstledighet för resa till Amerika, där 
han erhållit kallelse att leda väckelse­
möten.

Beträffande pastor Alex Olofsson be­
slöt det ovannämnda sammanträdet fö­
reslå Styrelsen, att han enligt på egen 
begäran under det kommande arbetsåret 
blir löst från den vanliga arbetsplanen 
med uppgift att leda uppbyggelsekon- 
ferenser och i övrigt själv ordna sina 
resor. Enligt pastor Olovssons önskan 
komma platserna för hans verksamhet 
att bestämmas längre fram, varför intet 
meddelande ännu kan lämnas därom.

De församlingar som önska besök bö­
ra insända begäran därom direkt till 
Svenska Missionsförbundets Expedi­
tion. Dylik begäran måste vara Expedi­
tionen till handa senast den 20 maj.

Från ett flertal församlingar ha re­
dan kallelser inkommit beträffande 
evangelisternas verksamhet. Emellertid 
kan bestämt besked huruvida besök av 
evangelist kan emotses erhållas först 
efter den 20 juni, ty i samband med 
generalkonferensen kommer ett sam­
manträde att hållas gemensamt mellan 
Beredningsutskottet och evangelisterna, 
varvid arbetsplanen i detalj fastställes.

På grund av den minskning, som

Anders Gabrielsson.
Folkärna missionsförsamling har 

mist en av sina äldsta medlemmar. 
Hemmansägaren Anders Gabrielsson, 
Högsveden, är icke längre ibland oss. 
Han var en av förkämparna för den 
fria andliga verksamheten inom Fol­
kärna socken. Hans mor var den första 
som öppnade sitt hem för lekmanna- 
predikanter inom socknen. Från denna 
märkliga kvinna hade han mottagit 
starka andliga intryck. Missionen var 
städse hans hjärtesak. Särskilt yttre 
missionen hade i honom en av sina trog­
na offrare och förebedjare. Nu vilar 
han från sina verk, men hans gärningar 
följa honom efter. Den 19 februari fick 
han hembud.

Frid över hans minne !

Stora rikedomar
föras in i våra hem genom en anderik 
dagbetraktelsebok. En sådan är boken 
»För Hemmets Andaktsstunder» av P. 
Waldenström. Den är tillkommen genom 
utdrag av det för ändamålet bästa från 
lektorns skrifter under de senaste 21 
åren av hans liv. Genom dess läsning vid 
husandakten gives för var dag en be­
lysning och tillämpning av bibelordet, 
som gör det lättare att tillägna sig dess 
välsignelse än utan en sådan vägled­
ning därvid.

»En bok som denna har vi inte råd att und­
vara. Där flödar Guds ords levande ström, där 
tar en erfaren Guds tjänare vår hand och sä­
ger med det övertygande lugn, som synes bli 
alltmera sällsynt : Se, här går vägen, gå den 
och frukta icke! Vi måste få tid att ge vår 
andliga människa bröd. En god andaktsbok 
blir oss då till stor hjälp. Här bjudes oss en 
frisk och levande bok.» (Red. Job. Gustafsson 
i U. V.).

Det är därför en god mission att skaf­
fa boken till sitt hem eller söka sprida 
den till andra hem. Bliv försäljare och 
tag upp order för bokens införande i 
hemmen. Pris klotb. 5 : —, skinnb. 9 : —, 
12 : —. Fås i bokh. och från Sv. Mis­
sionsförbundets förlag, Stockholm. 

evangelistkår  en undergått, ha detta år 
icke alla distrikt kunnat bliva ihågkom- 
na med besök av någon evangelist. Be­
redningsutskottet har emellertid sökt 
göra största möjliga rättvisa härvidlag.

Då de platser inom resp, distrikt, 
vilka ha utsikt att erhålla besök av 
evangelist, blivit bestämda, införes med­
delande därom i denna tidning. För in- 
besparande av tid och porto kunna i 
regel brev med kallelser angående evan- 
gelist icke påräkna särskilt svar.
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F. A. Johansson. E. P. Sundqvist.

Frida Kristina Hed­
lund.

Fru Frida Kristina Hedlund, maka 
till pastor A. F. Hedlund, Ljungby, 
avled på söndagsmorgonen den 11 mars 
efter endast ett dygns sjukdom. Döds­
orsaken var hjärnblödning. Med fru 
Hedlund bortgick en god och trofast 
maka, en öm och kärleksfull moder, en 
verksam och nitisk församlingsmedlem. 
Därför kännes saknaden och smärtan 
svår för maken och sonen. Men tom­
rummet kännes också i församlingen, 
där hennes plats sällan var tom. I väc­
kelsemöten deltog hon intresserad, ofta 
samtalade hon med bekymrade. I för­
samlingens arbetsförening, i ungdoms­
föreningen och i juniorföreningen del­
tog hon med intresse och glädje och 
var därigenom ett föredöme för oss 
alla. Därför skall hennes minne leva i 
tacksamhet hos dem, bland vilka hon 
utförde sitt livsverk.

Fru Hedlund var född i Södra Råda 
i Värmland den 29 dec. 1877 och var 
dotter till predikanten, sedermera di- 
striktsföreståndaren Johan Erixon. 
Hon sörjes närmast av make samt en 
son.

O. A.

Jubileumsinsam- 
lingen.

Ur ett brev till Expeditionens kassa­
avdelning citera vi:

»Vi Motala-juniorer ha en följd av år 
anslagit 50:— kronor för missionen i 
Kina. Vi tänkte göra så även i år, men 
då förhållandena där nu äro ovissa och 
medlen ju till sist gå till samma ända­
mål, ha vi beslutat att i år anslå 50 : — 
kronor till Jubileumsinsamlingen i stäl­
let och sändes härmed nämnda belopp. 
Må gåvan följas av Guds välsignelse och 
juniorernas ungdomsfriska tro på ett 
livskraftigt missionsarbete inom vårt 
kära Förbund.»

F. d. fabrikör F. A. Johansson, Ha- 
bo, fyllde 75 år den 25 mars. Han föd­
des i Valsta socken i Skaraborgs län. I 
sin ungdom ägnade han sig åt lantbruk 
och genomgick lantbruksskola. Vid 25 
års ålder övergick han till ylleindu­
strien och startade Habo ullspinneri 
1882. Han drev fabriken till 1916, då 
tvenne söner övertogo den.

Jubilaren blev tidigt omvänd till 
Gud och har varit en av förgrundskäm- 
parna på det frikyrkliga området i sin 
hembygd. Han innehade ordförande­
posten i Habo friförsamling och dess 
ungdomsförening i många år. Var någ­
ra år ledamot i styrelsen för Jönkö­
pings Ansgariiförening. Har alltid va­
rit en varmt intresserad och uppoff­
rande vän för Sv. Missionsförbundet 
och har sällan saknats vid dess konfe­
renser. Jubilaren gifte sig 1882 med 
fröken Tekla Nilsson, dotter till hä- 
radsdomare J. Nilsson i St. Slätthult, 
Habo. Tolv barn, 9 söner och 3 döttrar, 
ha blivit födda i familjen, alla nu vux­
na. En av sönerna är pastor J. Werthén 
i Tärnsjö.

W.

Redovisning.
för influtna medel till våra tidningars 
spridande i Hallviken med omnejd:

Transport från Missionsfb. n : r 6 
kr. 18:75 ; Missionsvänner i Erska kr. 
11 : — ; Fr. K. Nilsson, Höjden, Kristi­
nehamn, 11: 25 ; Missionsvän, Jugans- 
bo, 5 : — ; H. L., Stockholm, genom Elin 
Eriksson 5 : — ; Algot Karlsson, Öster­
sund, 5 : —. I korsband ett ex. Missions­
förbundet av Fröken A. Andersson, Sö­
dertälje.

Tack för hjälpen! Gud välsigne både 
givarne och mottagarne!

Eder i Herren förbundne
J. F. Jonsson.

Hallviken den 12 mars 1928.

3. 1 F kostar tidningen
. • Missionsförbundet 

för tre kvartal. Prenumerera på 
närmaste postanstalt.

Folkskolläraren E. P. Sundqvist, 
Skansholm, Vilhelmina, fyllde 80 år 
den 19 mars.

När »farbror Sundvist» nu ingått i 
åttioåringarnas led, kan han blicka till­
baka på ett långt liv av trogen plikt­
uppfyllelse. Född i Fjällsjö församling 
i nordvästra Ångermanland, där fadern 
var torp are, utexaminerades han vid 21 
års ålder från Härnösands folkskolese- 
minarium och tillträdde vid nyåret 
1870 lärarebefattningen i Vilhelmina 
flyttande folkskola, i vilken tjänst han 
kvarstod tills han år 1905 — efter 35 
års tjänstgöring — avgick med pension. 
Sedan dess har han tjänstgjort som vi­
karie i Vilhelmina, Bjurholm och Lång- 
serud i Värmland. Med undantag för 
tre höstterminer har han fortsatt med 
sitt lärarekall tills han den 6 juni 1924 
höll sin sista examen.

Förutom det trägna skolarbetet har 
»farbror Sundqvists» förmåga och kraf­
ter tagits i anspråk för många kommu­
nala förtroendeuppdrag. År 1875 köpte 
han i Skansholm en avsöndring obruten 
mark, varest han uppfört ett vackert 
hem, brutit mark och odlat, för vilket 
han 1921 erhöll guldmedalj för medbor­
gerlig förtjänst.

Inom det religiösa området har far­
bror S. utfört en betydelsefull livsgär­
ning. Kommen till levande tro på Gud 
redan vid början av sin vistelse i Vil­
helmina fick han rika tillfällen att 
frambära livets ord inom denna vid­
sträckta socken. Sedan 1903 har han va­
rit medlem av Vilhelmina missionsför­
ening och stått såsom dess vice ordf. 
Alltfort kvarstår han såsom hedersleda­
mot i styrelsen och arbetar med intresse 
för Guds verks framgång i sina kära 
bygder.

Kibangu kommer
till jubileumskonferensen ! Vem är Ki­
bangu? Fru Signe Walder har skrivit 
hans historia i en liten bok, som kostar 
50 öre och rekvireras i närmaste bok­
handel eller direkt från Svenska Mis­
sionsförbundets Förlag, Barnhusgatan 
10, Stockholm.
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Från församlingarna.
Norrbyskärs missionsförsamling höll 

den 12 febr, sitt årsmöte. Efter inledning av 
E. G. Mattsson vidtogo årsmötets förhand­
lingar under distriktsförest. K. A. Ekmans 
ordförandeskap. Av styrelseberättelsen fram­
gick att i söndagsskolan undervisas ett 50- 
tal barn av 3 lärare. Ungdomsföreningen har 
under året utfört ett gott arbete till försam­
lingens glädje och fromma. I kassan har in­
flutit kr. 1,058: 06 samt i bibliotekkassan kr. 
41: 58. Kr. 208: 10 ha lämnats till Sv. Mis­
sionsförbundet samt till Västerbottens di- 
striksförbund kr. 226: 95. Till styrelse åter­
valdes E. G. Mattson, ordf, och föreståndare, 
Lorentz Hägglund, P. O. A. Pierre, E. O. 
Söderström, Aug. Österlund; suppl, Karl Thy- 
lin och Margreta Nordin. Till söndagsskolfö- 
reståndare valdes Lorentz Hägglund och till 
lärare E. G. Mattsson och Ottilia Westman. 
Till biträdande predikant valdes Lorentz 
Hägglund. Till församlingsråd utsågs E. G. 
Mattsson, Margreta Nordin och Karl Thylin.

Årsmötet, som präglades av en kärlekens 
och fridens ande, avslöts av distriktsförest. 
Ekman, som frambar sitt tack till försam­
lingens medlemmar för deras arbete under det 
gångna året och särskilt till Lorentz Hägg­
lund för det arbete han utfört till försam­
lingens och Missionsförbundets nytta.

P. O. A. Pierre.

Alingsås missionsförsamling höll den 26 
februari sitt årsmöte. Det tilländalupna året 
var det 54: e av församlingens verksamhets­
år. Mötet inleddes med en kort betraktelse av 
pastor Gust. Strömdahl och ett anförande av 
ordf., Carl Gustafson. Av den föredragna års­
berättelsen framgick, att verksamheten varit 
mycket omfattande på alla grenar. Bl. a. på­
går bibelskola med 18 elever och söndagsskola 
med c: a 400 barn och en blomstrande junior­
förening. Tjugo personer har under året in-, 
tagits i församlingen. Gud har under samma 
tid hemkallat icke mindre än 13 medlemmar, 
de flesta i hög ålder. Församlingens medlems­
antal är 325.

Det gångna årets förvaltningsberättelse 
framvisar storartade prov på ansvarskänsla 
och offervilja. Kassan för direkta missions­
verksamheten balanserade på kr. 18,900:43 
och för den sociala verksamheten kronor 
13,568: 21. Efter förrättat val utgöres sty­
relsen av : Carl Gustafson, ordf., Anton Svens­
son, Arthur Jonsson, Verner Johansson, Aug. 
Johansson, J. Thorell, V. Englund, Levi Jo­
hansson och Johan Rydén. Suppleanter: Karl 
Lövdahl och Dav. Magnusson. Församlingen 
skall representeras vid Sv. Mfb. 50-årsjubi- 
leum av pastor G. Strömdahl och typ. Aug. 
Johanson, med handl. Art. Jonsson som suppl. 
Dessutom utsågos ledare för juniorerna och 
söndagsskolan m. fl. befattningar.

Årsmötet, vilket präglats av en kärlekens 
och fridens ande avslöts med en av djupt all­
var präglad bönestund.

Den 4 mars höll församlingen en offerstund 
till förmån för byggnadskassan. Vid densam­
ma inflöto kontant kr. 1,124: 10 och å teck­
nade förbindelser 12,995 kr., summa kronor 
14,119: 10. Församlingens byggnadsfond till­
sammans. med förut givna gåvor utgör c: a 
21,000 kr. och av allt att döma är intresset 
stort för ett nytt andligt hem, vilket är nöd­
vändigt för att kunna tillfredsställande ordna 
särskilt verksamheten bland barn och ung­
dom.

Aug. J—n.

Örebro brödraförsamling höll den 19 febr, 
sitt 67 : e årsmöte. Sedan pastor Oskar Karls­
son läst ett bibelord och välkomsthälsat för­
samlingen, öppnades mötets förhandlingar av 
ordf, direktör E. Edman. Av årsredogörelsen 
framgick, att tillståndet varit gott inom för­
samlingen. Den räknar nu 656 medlemmar. 
Inkomster och utgifter ha balanserat på kr. 
38,064:48. Till Svenska Missionsförbundet 

har lämnats kr. 4,435:43. Ungdomsförenin­
gens och juniorföreningens bidrag för sam­
ma ändamål var dessutom kr. 1,011. Ung­
domsföreningen räknar 202 och juniorförenin­
gen 90 medlemmar. Församlingens styrelse 
omvaldes. Det goda årsmötet avslutades med 
tesupé för församlingens, ungdomsföreningens 
och junior föreningens medlemmar.

Oskar H.

Avskedsfester för pastor H. Sjödin, Tyn- 
derö, ha hållits i Hässjö och Berga. Vid av­
skedsfesten i Hässjö höllos tal av L. E. Pet­
tersson och N. Sjödin. En god stämning präg­
lade den alltigenom goda festen. I Berge in­
leddes festen av Egon Pettersson. Evang. J. 
Melander från Nora, som en tid framöver 
kommer att tjäna församlingen, och kommi­
nistern medverkade. Den senare uttalade 
ett tack till pastor Sjödin för gott kam­
ratskap. E. Gerdin tolkade församlingens 
tack till pastor S. med fru för deras välsig­
nelserika arbete till församlingens fromma. 
Att pastor S. varit aktad och avhållen även 
utom församlingen, därom vittnade bl. a. den 
välbesökta festen. Han har använt en stor del 
av sin tid till att besöka de sjuka och de gam­
la, och dessa komma att känna stor saknad 
efter honom.

Sång- och musikföreningen från Skäggsta 
underhöll med god sång och musik. Missions­
huset var till trängsel fyllt av en andäktigt 
lyssnande folkskara.

G. W. S. N.

Gustafsbergs kristna friförsamling häl­
sade den 4 mars sin nye predikant och förest, 
pastor John Hagby välkommen. Kl. 11 f. m. 
ägde installationen rum. Församlingens ordf. 
Axel Vadström inledde högtiden. Rektor G. 
Moseson höll därefter installationstalet. Pas­
tor J. Hagby avskiljdes så under bön och 
handpåläggning, varefter han höll sin inträ- 
despredikan över dagens text. Pastor Emil 
Thurner avslutade med en kort predikan.

På e. m. hölls välkomstfest. Församlingens 
sångkör och stråkorkester, rektor G. Moseson 
m. fl. medverkade. Pastor Hagby uttalade sitt 
varma tack över det hjärtliga mottagande han 
fått röna. Missionshuset var rikt dekorerat. 
Kaffe serverades. Dagen var en dag i Herrens 
gårdar. Vi önska över pastor Hagby och hans 
arbete Guds rika välsignelse.

J. A. L.

Nordingrå. Söndagen den 4 mars var en 
stor dag för församlingen i Nordingrå, ty då 
fick den hälsa sin nye pastor, H. Sjödin, förut 
i Tynderö, välkommen. Högtidligheten inled­
des med gemensamt nattvardsfirande, då kring 
Herrens bord samlade en skara troende och 
bedjande vänner av flera olika »sekter» men 
alla ett till sinnes i sin tro. På e. m. försig­
gick avskiljningen, då utom distriktsförest. 
Nordstrand, församlingens föreståndare samt 
pastor Sjödin och undertecknad talade. Lo­
kalen var till trängsel fylld av en andäktigt 
lyssnande skara. Det bästa mötet på hela da­
gen var dock den bönestund vi samlades till 
på kvällen och det var den allmänna stäm­
ningen bland oss som fick sitt uttryck i sån­
gen: »Min framtidsdag är ljus och lång».

E. R—n.

Falköpings missionsförening höll den 26 
febr, sitt 56: e årsmöte under god tillslutning. 
Efter inledningsanförande av pastor O. Blom­
dahl öppnades årsmötet av ordf, rådman Ad. 
Cedermark. Av års- och revisionsberättelserna 
framgick, att en livlig och omfattande verk­
samhet bedrivits. Medlemsantalet var vid års­
skiftet 118. I 2 söndagsskolor undervisas c: a 
160 barn av 12 lärare. Juniorföreningen räk­
nar 24 medlemmar, ungdomsföreningen 71 och 
bibelskolan har 11 elever. Räkenskaperna om­
slöto en summa av kr. 7,621: 65. Bland utgif­
terna märktes: till Sv. Missionsförbundet kr. 
1 100:08, till läns- och Ansgariiföreningen 
633: 90. Den förutvarande styrelsen återval­
des och utgöres av: rådman Ad. Cedermark, 

ordf., byggm. O. F. Seeberg, handl. Gust. Lind­
blom, glasmästare Joh. Larsson, byggm. Emil 
Gustafsson, handl. Elias Vestlin, handl. Sam. 
Jansson. Till suppl. återvaldes disponent John 
Persson och förman Karl Göthberg. Till sön- | 
dagsskolförest. valdes O. Seeberg. Ledare för 
juniorarbetet blevo O. Blomdahl, Josef Jons­
son och Oscar Ljungqvist.

Efter förhandlingarna var samkväm an­
ordnat. Mötet som från början till slut var 
präglat av kärlek och frid avslöts med bön | 
och sång.

O. B.

Skenninge missionsförsamling har haft ’ 
sitt årsmöte. Vid årsskiftet var föreningens | 
medlemsantal 57. Inkomster och utgifter ba- I 
lanserade på kr. 5,561:44. Den sista skulden | 
å föreningens fastighet har under året blivit 1 
betald. Styrelsen består av L. Aldenius, ordf., | 
A. Tengner, Aug. Pettersson,' Emil Karlsson, 
H. Wiselius, Axel Andersson och Knut Gus­
tavsson. Övriga val: J. Storm, ungdomsför. | 
ordf., H. Wiselius, söndagsskolförest., M. Mur­
man, juniorledare.

Församlingen firade den 19 febr, sin års­
fest, då pastor Emil Thörne medverkade. Vec­
kan därpå hölls en kurs för söndagsskollärare 
med ett 15-tal deltagare under ledning av sön- 
dagsskolmissionär K. A. Nyberg. Den 25 febr. | 
hölls ungdomskonferens som inleddes av pas­
tor Storm, varefter pastor K. Fransson, Mo- I 
tala, och Nyberg predikade. Under e. m. möte | 
var diskussion över några frågor, 'varvid | 
många värdefulla inlägg gjordes. Sång- och 
musikföreningen, förstärkt med deltagare från 
Motala, förhöjde stämningen med flera väl 
valda sånger.

Under tiden 1—4 mars har hållits en mis­
sions- och bibelstudiekurs ledd av distrikts­
förest. F. A. Larsson. Värdefulla och rikt gi­
vande föredrag ha hållits av pastor Fransson 
från Motala och fil. kand. J. Sommarström. 
På söndagen var en sångstund anordnad då 
Missionskyrkans i Motala sångkör tjänade. 
Efter avslutningsmötet på kvällen talade kand. 
Sommarström särskilt till ungdomsföreningens 
medlemmar. Efter detta varma och innerliga 
anförande och några ord av distriktsförest. 
antecknade sig 13 st. av de närvarande för 
inträde i församlingen.

A. T—r.

Frikyrklig begravning förrättades i Sto­
ra Kils kyrka söndagen den 11 mars, då stof­
tet efter nämndemannen L. J. Nylén, Nilsby, | 
vigdes till den sista vilan. Den högtidliga ak­
ten, som var den första frikyrkliga i St. Kil, i 
förrättades av pastor Alb. Olsson, Fagerås, 
varjämte missionsförsamlingens sångkör med­
verkade.

Med Nylén har en åv föregångsmännen för 
den fria andliga verksamheten gått ur tiden, 
och St. Kils missionsförsamling, vilken N. till­
hört ett 40-tal år, har gjort en stor förlust. 
Broder, vi säga dig ett tack för vad du ut­
rättat. Du var orubblig i din tro på Gud även 
om du fick stå ensam mången gång. Frid 
över ditt minne.

A. E.

Avskedsfest för pastor Ivar Johansson, 
höll församlingen i St. Mellösa den 11 mars. 
Festen inleddes av ordf, riksdagsman E. 
Lundgren. Sedan sång- och musikföreningen 
sjungit en sång, fingo vi samlas omkring ett 
rikt dukat kaffebord. Därefter talade pastor 
Åkerberg som representant för baptistförs. och 
tackade för gott samarbete. Som minnesord 
lämnade han den prästerliga välsignelsen i 4 
Mos. 6: 24—25. Pastor Damberg uttalade sitt 
och Norrbyås friförsamlings tack för gott sam­
arbete. Som minnesord lämnade han Heirens 
ord till Abraham. »Stå upp och gå till det 
land jag skall giva dig.» Minnesord lämnades 
av flera bröder.

Under den tid av cirka tre och ett halvt år 
pastor Johansson tjänat denna församling, 
har han gjort sig älskad och värderad av 
många, icke allenast av församlingens med-
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lemmar, utan även av vänner för övrigt. I 
gudsfruktan och ödmjukhet har han vandrat 
och skött sin kallelse väl. Pastor Johansson 
erinrade till sist öm den G-uds nåd som varit 
honom beskärd under dessa år han tjänat för- 
samlingen och hembar ett tack till försam­
lingen. Riksdagsman E. Lundgren tackade 
med några varmhjärtade ord pastor Johans­
son med familj och överlämnade från försam­
lingen en gåva bestående av en penning- 
summa..

Ä S—dh.

Rödans missionsförsamling hade sitt års­
möte i januari månad under livlig tillslut­
ning av församlingsmedlemmarna. Ärs- och 
revisionsberättelserna talade om framgång i 
arbetet. I styrelsen invaldes bröderna Erik J. 
Olovsson, Jacob Grundström, Lars Lindström, 
N. P. Grell, E. P. Eriksson, J. M. Lind och 
Bror Norman. Under sin årshögtid hade för- 
samlingen glädjen att ha besök av missionär 
Berner Ålin. Ålins besök uppskattades i våra 
bygder. — I november hade församlingen för­
månen att ha evangelisten pastor E. P. Sand­
berg på ett fjorton dagars besök. Många voro 
de, som då komme inom ordets hörhåll för att 
lyssna till budskapet om synd och nåd. — 
Under februari har den norske evangelisten 
pastor H. J. Vollstad från Trondhjem verkat 
i församlingen med stor framgång. Många 
vunnos för Herren och Guds folk fick erfara 
en förnyelsens tid.

Hittills i år ha 21 nya medlemmar sökt och 
vunnit inträde i församlingen. På två år har 
församlingen fördubblats i medlemsantal. Så 
går Herren fram även i de Jämtländska byg­
derna. Äran tillhör Herren — hans namn gi- 
ver seger.

J. G—m.
Gävle missionsförsamling firade den 26 

febr, sin årshögtid under mycket god tillslut­
ning. Vid förmiddagens möte talade pastorer­
na L. Jakobsson och Josef Jansson, varjämte 
kören sjöng. På e. m. hölls det enskilda års­
mötet. Av års- och revisionsberättelserna 
framgick, att församlingen utfört ett livligt 
och målmedvetet arbete. Inkomster och utgif­
ter ha belöpt sig på kr. 53,331: 23. Av denna 
summa, har gått till S. M. F., länsorganisatio­
nerna och den sociala verksamheten betydliga 
delar. Församlingens medlemsantal utgjorde 
vid årsskiftet 908. Sista året ha icke mindre 
än 42 medlemmar fått hembud. Predikant­
skifte har under året ägt rum. Pastor G. Ek­
ström, som på hösten flyttade till Karlstad 
för enahanda befattning, efterträddes av vice 
församlingsföreståndaren L. Jakobsson, och 
Josef Jansson från Bollnäs har av försam­
lingen kallats till predikant och vice försam­
lingsföreståndare, vilken befattning tillträddes 
den 1 febr, i år. De styrelsemedlemmar, som 
voro i tur att avgå, återvaldes.

Under sista verksamhetsåret hade en kassa­
brist på 3,000 kr. uppstått, varför en extra 
insamling pågått den sista tiden, vilken in­
samling avslutades vid årsmötet, då ett sär­
skilt offer frambars. Resultatet av denna in­
samling visade kr. 4,229: 39. Detta var ett i 
sanning vackert resultat, varöver församlin­
gen gladdes och tackade Gud.

En särskild glädje vilar för närvarande 
över församlingen därför att många, isynner­
het unga människor, avgjort sig för Gud.

J. J.
Västerbottens Distriktsforbund höll den 

3 och 4 mars sitt årsmöte i Holmsund under 
livlig tillslutning av såväl ombud som mis­
sionsvänner i övrigt från när och fjärran i 
den vidsträckta provinsen.

Förhandlingarna leddes av distriktsföre- 
stånd. Ekman. Den avgående styrelsen om- 
valdes med acklammation och består av di- 
striktsförest. K. A. Ekman, ordf., fotograf 
T. A. Harnesk, v. ordf. ; byggmästare Olof 
Lind, kassör; pastor Carl E. Arwe, sekr.; 
hemmansäg. Johan Karlsson v. sekr. samt 
stadsfiskal G. Strindlund, telegrafkassör Al­
ma Forsman, montör J. Bodin och nämnde­
mannen J. A. Hörnström. Till suppleanter ut- 

sågos hemmansäg. O. Bäckman och I. Isaksson, 
handl. H. Olsson, banvakt O. A. Andersson 
och murarmästare G. Granström.

Av års- och kassaredogörelsen framgick att 
arbetsuppgifterna för närvarande äro långt 
större än förbundets resurser. Den ekono­
miska ställningen har visserligen under det 
gångna året något förbättrats, så att skul­
den kunnat nedbringas med några hundra 
kronor, men den arbetskraft som förbundet 
förfogar över är alltför otillräcklig för de be­
hov som förefinnes. Under det gångna året 
ha i distriktsforbundets tjänst arbetat pastor 
rerna E. O. Asplund och Karl Karlsson, den 
senare intill den 1 nov. samt från den 1 nov. 
pastor Carl E. Arwe. Pastor Carl Almlöv har 
också i början av året tjänat förbundet på 
tillfällig kallelse och Hj. Bergström och Gun­
nar Nykvist ha tidvis verkat på olika platser. 
Styrelsen fick årsmötets uppdrag att om möj­
lighet därtill yppar sig ytterligare anställa 
lämplig kraft för evangelisationsarbetet.

Sedan föredragningslistan genomgåtts in­
bjödos ombud och övriga mötesdeltagare till­
sammans ett 70-tal av Umeå skärgårds brödra- 
församling till samkväm med thesupé. Kören 
underhöll med ett flertal sångnummer och 
anföranden höllos av flera bröder.

På söndagen fortsatte årshögtiden med 
offentliga möten både på för- och eftermidda­
gen, varvid församlingens vackra och rym­
liga missionshus hela tiden var till trängsel 
fyllt av en andaktsfull och intresserad me­
nighet. Distriktsförest. Ekman, stadsfiskal 
Strindlund och pastorerna Bäckman, Jons­
son, Holmlund, Brändström och Arwe tjänade 
med Ordets förkunnelse, och församlingens 
sångkör, förstärkt med sångare från Umeå, 
medverkande med god och uppbygglig sång.

— W —

Saltsjöbadens fria missionsförsamling 
firade sin trettioårshögtid den 4 mars. Högti­
den inleddes på förmiddagen med ■ offentlig 
gudstjänst, varvid ordet frambars av stud. 
Gust. Aronsson. På aftonen kl. 6 samlades 
församlingen till fest. Till denna hade även 
alla troende i samhället inbjudits. Festen öpp­
nades av församlingens ordförande, Gunnar 
Ekdahl. Talaren erinrade om de gångna årens 
arbete, segrar och nederlag samt formade sitt 
anförande till en allvarlig fråga, huruvida vi 
alla gjort, vad vi kunnat.

Under festens gång föredrogos års- och re­
visionsberättelserna. Årsberättelsen var sär­
deles uppmuntrande vad medlemssiffran an­
går. Församlingen hade nämligen fått hälsa 
15 nya medlemmar välkomna under året. Ett 
särskilt tack uttalades till missionseleverna 
Gust. Aronsson och Harry Lindar, vilka tjä­
nat församlingen med Ordets predikan. Hög­
tiden firades under god och värdig stämning. 
Korta vittnesbörd framburos av Artur Steiner 
och Magnus Carlman från Missionsskolan. 
Dessutom bidrog mycken och god sång av kör 
och strängmusik att göra festen rik och upp­
bygglig.

A. S.

Restur
för missionär B. E. Rydén.

April: 12 Bollnäs; 13 Freluga; 14 Runemo; 
15 f. m. Alfta; 15 kv. Wiksjöfors; 16 Ovan­
åker; 17 Knåda; 18 Edsbyn; 19 Woxna, Ki- 
len; 20 Mattsmyra; 21, 22 Los; 23 Lotte fors; 
24 Arbrå; 25 Wallsta; 26 Järvsö; 27 Ljusdal; 
28, 29 f. m. Färila; 29 kv. Föne; 30 Hybo; 
Maj: 1 Högtomt; 2 Bjuråker; 3 Strömbacka; 
4 Norrbo; 5, 6 Delsbo.

Kollekter upptagas tacksamt för kinamis- 
sionen.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur
för missionär Eskil Rydén.

April: 15, 16 Grums; 17 Borgvik; 18 ö. 
Värmskog; 19 V. Värmskog; 20 Björnö; 21

Häljebol och Skog; 22 Sillingsfors; 23 Elofs- 
byn; 24 Svaneholm; 25 Mo; 26—29 Åmål.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kinamission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur
för missionär S. M. Fredén.

April: 14 Ölmsta; 15 Skärsta; 15, 16 Jön­
köping norra; 17 Hovslätt; 18 Norrahammar; 
19 Taberg; 20 Boeryd; 21 Bondstorp; 22 
Månsarp; 23, 24 Byarum; 25 Boarp; 26 Göta- 
fors; 27, 28 Vaggeryd; 29 Skillingaryd; 30 
och maj 1 Åsafors.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kinamission.

Svens ka Missionsförbundets Expedition.

Restur
för missionär Gunnar Jernberg.

April: 12 Roma; 13 Vänga; 14 Björke; 15 
Hogrän (2 möten); 16 Atlingbo; 17 Mäster- 
by; 18 Väte; 19 Höjde; 20 Sanda; 21 Eskel- 
hem; 22 m. m. Klintehamn; 22 e. m. Väster­
garn; 23 Hablingbo; 24 Näs; 25 Burgsvik; 
26, 27 Vamlingbo; 28 Hemse; 29 f. m. Hem- 
se; 29 e. m. Linde; 30 Linde; Maj: 1 Lojsta; 
2 Fardhem; 3 Gerum; 4 Lovade; 5 Eksta; 6 
Visby.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kongomission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Distriktsmöte
för Gävleborgs läns distrikt av Svenska Mis- 
sionsförbundet hålles i Söderhamn den 21-—22 
april 1928. Enskild konferens för medlemmar 
av församlingar och ungdomsföreningar med 
början första dagen kl. 10,30 f. m. Offentliga 
möten lördag kl. 8 e. m. och söndag kl. 11 f. 
m., 4 och 8 e. m. Medverkande vid mötet bliva 
riksdagsman Sv. Bengtsson, distriktsförest. 
K. A. Ekman och O. Lidén, pastor A. Lönn­
borg m. fl. Gävleborgs läns distrikts missions­
vänner inbjudas hjärtligt att deltaga i det­
samma. Varje församling och ungdomsföre­
ning uppmanas att sända åtminstone ett om­
bud. För upplysning om logi hänvände man 
sig till pastor A. Lönnborg, Söderhamn. Tel. 
663.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Distriktsmöte

för Norrbottens distrikt av Svenska Missions­
förbundet hålles i Boden den 28—29 april 
1928 under ledning av direktör Axel Grön­
kvist, Stockholm.

Ärende: Eppsättande av förslag till di- 
striktsföreståndare för Norrbottens distrikt. 

Mötet börjar första dagen kl. 3 e. m. Varje 
församling uppmanas att sända ombud. De 
väljas enligt samma grunder som ombud till 
generalkonferensen. För upplysning om logi 
hänvände man sig till pastor A. Söderman, 
Boden.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Värmeledningar 
och sanitärinstallationer för bostäder och 
samlingslokaler, ålderdomshem, etc. — 
Program. Kontroll. — Jårnborgs Mek. 
Verkstad, Oskarshamn Tel. 172.

Kaffe - Kaffe - Extra priser.
Orostat: Santos Blandning, ren smak, pr kg. 2: 90; 

Salvador Blandning, mild arom, pr kg. 3: - ; Columbia 
Blandning, kraftig smak, pr kg. 3:20; Mocca Blandning, 
extra god, pr kg. 3: 30. Rostat : Hushållskaffe, prima, 
pr kg. 4:—; Columbia Blandning, extra god, pr kg. 4:20. 
Postpaket om 41/2 kg. fraktfritt.

Obs. ! fördelen och prisskillnaden av fraktfritt. „Skriv 
därför genast till Georg Brynielssons Kaffehandel, Öster­
malmsgatan 64, Stockholm.
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UppbyggelseLonfer ens 
hålles även i år, om Gud vill, i Missionskyr- 

kan, Nynäshamn, den 17—22 Juli.
Medverkande: Evangelisterna Paul Edman, 

Emil J:son Thuner och kand. Karl Sjöberg. 
De som önska kunna erhålla dopet. Logi gra­
tis, så långt det är möjligt. Anmälan före den 
i:sta Juli till kan.31. Axel Ericson, Nynäshamn.

Fad däger man om
SÖNDAGSSKOLAN?

»Den är mig kär och ger mig ökad kär­
lek till arbetet bland de små», skriver en 
prenumerant. En annnn : »Ett varmt tack 
för tidningen samt boken Till friska vat­
ten, som jag haft mycken nytta och väl­
signelse av.»

Alla nr finnas. Prenumerera genast. Pris 
3:50. Pren. erb. Till fr. vatten för: häft. 
ex. 50, kart. 75 öre. Proves, gratis.

Postgiro 21417.

Söndagsskolförlaget.
Strängnäs.

FLERFÖRGSTRYCK
BOKaRBCTen 

REKLAM
veTensKqpuGa 

aRBETen

Klicheanstalten >& HJ. Lindblom & Co
APELBERGSGATAN 58A. Stockholm. TEL.NORR 3816

REKOMMENDERAS

AKTIEBOLAGET P. HERZOG & SÖNER

Stockholm.

Amerikanska Sängböcker
Ny sändning Inkommen

P. Benson, Amerika, Sångböcker :
Bemlands-Mockan, musik, skinnb. . . Kr. 12: — 

• » » klotb. ... » 8:60 
» • text skinnb. . . > 5: —
• » • klotb. . . . » 8:25

Ouitarr-Mangen, skinnb............................ » 6: — 
•....... » klotb. . . ’.................. » 8:60

Sv. Ev. Missionsförbundets i Amerika sångböckers 
Bions basun, 781 sånger, musiken, skinnb. 

skim.-sn Kr. 12: — 
» • 781 sånger, musiken, klotb. » 10: — 
’ ’ » » texten, skinnb. » 8: — 
• • » » » klotband » 3:60 " 
• * . ’ » kart  * 2:60

De ungas sångbok, 296 sånger, musiken, 
skinnb......................................................-. » 8: —

De ungas sångbok, 296 sånger, musiken, 
klotb...................................... ; . 6: —

Körer och musikföreningar erhålla partirabatt.

Svenska Missionförbundets Förlag

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionsförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm C.

Tel. Norr 322 80.
Detta nummer innehåller bl. a.:

Avfall och försummad bön. — Andligt 
ledarskap. — Ur brev. — På våg till 
Österland. — Östturkestanmissionen i 
vardag och helg. — Ekon och reflexio­
ner. — T>Min Fader verkar ännu alll- 
jämt.» — Missionsförbundets skolfråga. 
— Underrättelser från Kina. — Fel­
sökare. —- Personalnotiser. —• Referafi

BORGEN
En idealisk plats för rekreation

Vackert läge vid Edsviken. 30 min. 
resa i bekväma omnibussar från Sthlm.

Härlig, nervstärkande luft, trevliga 
promenader, vackra rum och gott bord.

Gör ett besök å Borgen under de 
vackra vårmånaderna!

Ett antal rum finnas ännu lediga 
under jubileumskonferensen.

För konferensdeltagare serveras fru­
kost och supéer å önskade tider.

Flera garageplatser finnas.
Beställ rum i god tid!

Postadr. : Semesterhemmet Borgen, Stocksund.
Telefoner: Stocksund 445 och Noraklingsta I.

Inbrottsförsäkra

, . , (Skandias dotterbolag)
Mynttorget 1. Tel. "Skandia-Freja”

AB. Svanströms Papp ers agentur
Köp alltid

PAPETERIER
av

AB. Papyrus tillverkningar.

Av koriipositören A. L. Skoog med flera:

Eaudamus Te, 68 sånger för manskör . . Kr. 8: 50 
Jubilate Deo, 69 > » » . . » 8: 60 
Te Deum, 66 » » • . . > 8: 60
Aneora, 96 • » blandade röster » 4:50
Da Capo, 79 » » » » » 4:60
Dal Segno, 102 » » • » » 4: 60
De Novo, 69 » » » » » 4: 60
Deang. Körs., 28 » • » » » 8: 60
Kader vår, » > » » 1: 50
Kristi. Körs., 25 » » » » » 8: 50
Oetava, 90 » » » • » 4: 50
Be Dita, 79 » • » » • 4: 60
liepris, 88 » > » » » 4: 50
Septima, 88 » > » » » 4: 50
Stilla undergivenhet » » . > 0: 60
Valda Körs., 25 » » » » » 4: 60
Sånger för alt och sopran, 64 sånger . . »‘ 2: 60

ÖSTLIND & 
ALMQVIST 

samt
A. G. RÂCIN 
äro namnen som garan­
tera icke blott bästa 

svenska utan också
bästa möjlig a

PIANO-ORGEE
Spécialité; Kapell orglar 

Guldmedalj i Karlstad 1927 
Guldmedalj i Falun 1927 

Billiga priser - Bekväma betalningsvillkor 
Illustrerad katalog sändes på begäran gratis 

och franco från

A/B Förenade Piano- & Orgelfabriker
Göteborg

Plägas Ni av

Huvudvärk o.
Reumatism?

Då bör ni undvika utländska, ofta 
tvivelaktiga medel och med ens tillgripa 
det mångbeprövade svenska TOGAL, 
som rekommenderas av tusentals läkare. 
Oöverträffat i snabb och säker effekt, 
häver det de olidligaste smärtor på några 
få minuter utan skadliga biverkningar. 
Ni erhåller äkta TOGAL-tabletter, utan 
recept, å närmaste apotek till Kr. 2: 40 

& o: 90 pr fl.

både unga och gamla, friska och 
sjuka, alla behöva Fruktsalt-Sa- 
marin. I staden eller på landet, 
i hemmets lugn eller ute på resa, 
överallt är Samarin, lika oumbärlig.

När arbetslusten fattas, när dåsig- 
het och olust inställa sig, tag ett 
glas härligt brusande Samarin, ty 
intet är så stimulerande till energi. 
Det verkar välgörande och skyd­
dande och giver hela organismen 
en genomgripande rensning från 
otjänliga ämnen; ett huvudvillkor 
för kroppens sundhet och välbe­
finnande.

Fruktsalt- Samarin
HÅLLER FYSIKEN FIN

Samarin kostar kr. 2.50 pr fl. och 
säljes överallt. Obs. ! Ej i lös vikt.
Cederroths Tekn. Fabrik - Stockholm

K. Anderssons Eftr., Orgelfabrik,
Hagagatan 39, Stockholm. Etabl. 1875.

I:sta pris å de urställningar firman deltagit. Guld­
medalj ensam bland 20 tävl. Katalog gratis.

Innehavare : J. Thorell, E. Johansson. Organist i 
Betaniakyrkan.

Stockholm 1928. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.




